ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂY HIẾU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tây Hiếu, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

đối với hoạt động hành nghề y, dược tư nhân
trên địa bàn phường Tây Hiếu

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY HIẾU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP này 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh Căn cứ Luật Dược ngày
06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật Dược số 44/2024/QH15 ngày 21/11/2024 (sửa đổi, bổ sung
Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016) và Nghị định số 88/2023/ND-Cp
ngày 11/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược và Nghị định số 155/2018/NĐ-
CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định
liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của
Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 2714/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc ban hành quy chế phân công, phối hợp quản lý nhà nước đối
với hoạt động hành nghề y, dược ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An

Căn cứ Công điện số 41/CĐ-TTg ngày 17/4/2025 của Thủ tưởng Chính phủ
về xử lý vụ việc sản xuất, buôn bán hàng giả là thuốc chữa bệnh, thực phẩm bảo
vệ sức khỏe; Công văn số 3028/SYT-NVD ngày 16/7/2025 của Sở Y tế Nghệ An
về việc kiểm tra, xử lý cơ sở kinh doanh sản phẩm chưa rõ nguồn gốc, xuất xứ;

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ iều 1. Thành lập Đ oàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của
pháp luật đối với hoạt động hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn phường Tây
Hiếu gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Bà: Phan Thị Hương Trưởng phòng VHXH  Phường  Trưởng đoàn;
2. Ông: Ngô Xuân Đồng PTP  KT, HT&ĐT  Phường  Phó Đoàn;
3. Ông: Võ Trọng Uỷ Công An phường Tây Hiếu Thành Viên;
4. Bà: Nguyễn Thị Thanh Lương BSCKI- BVĐK Tây Bắc Thành Viên;
5. Bà: Cao Thị Thanh Mai Dược sĩ –BVĐK Tây Bắc Thành Viên;
6. Ông: Nguyễn Hữu Trí Chuyên viên Phòng VH-XH Thành Viên;
7. Bà : Nguyễn Thị Thanh Hiên Chuyên viên phòng VH-XH Thư ký;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Nghi-dinh-54-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx

8. Các ông/bà Trưởng trạm Y tế Thành viên;
9. Các Đại diện Ban Cán sự 24 khối Thành viên;
10. Mời ông/bà đại diện Lãnh đạo UBMTTQ phường tham gia giám sát.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết và tổ chức
kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động hành nghề y,
dược tư nhân trên địa bàn theo quy định…đồng thời tham mư u cho Chủ tịch
UBND phường  xử lý các trường hợp vi phạm (nếu có) theo quy định.

Đoàn liên ngành được phép sử dụng con dấu của Phòng VHXH phường để
thiết lập hồ sơ kiểm tra theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch hoặc đột xuất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến ngày 31/12/2025.
Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng các phòng: VHXH, Kinh tế,

HT&ĐT, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên
tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
  - Như điều 3; (Thực hiện)
  - Thường trực Đảng ủy phường;
  - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
  - Ủy ban MTTQ phường; (Để biết, phối hợp)
  - Ban Cán sự các khối;
  - Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T10:33:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Thanh Phong<phonght@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY HIẾU<tayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:05:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY HIẾU<tayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:06:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂY HIẾU<tayhieu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!